Ocorre que, após o avanço das obras de recuperação da sede do TJCE e do início da licitação das
obras de reforma do CDI e construção do prédio onde funcionará as sessões do Tribunal Pleno, a
Gerência  de  Suprimentos  e  Logística  iniciou  o  processo  para  aquisição  de  aproximadamente
12.000  (doze  mil)  itens  de  mobiliário,  os  quais,  antes  da  distribuição,  necessitam  de
armazenamento e montagem em ambiente adequado. Desse modo, considerando que os galpões já
locados são insuficientes para comportar tais itens e considerando ainda que o TJCE concluiu

[...]

A quantidade de serviços a serem contratos estão descritos no item nº 2 do presente Termo.

6. PREVISÃO DE VALORES DA DEMANDA

a) O custo do serviço de avaliação de imóvel deverá ser objeto de pesquisa de mercado;

b) O custo mensal da locação, conforme descrito na proposta, será de R$ 32.000,00 (trinta e dois 
mil reais). O valor proposto engloba: aluguel, IPTU, água, condomínio e seguro incêndio.

7. GRAU DE JURISDIÇÃO A SER ATENDIDO (para onde o bem/serviço será destinado)

2º Grau

8. CASO SEJA SERVIÇO,  A CONTRATAÇÃO REQUER MONTAGEM/INSTALAÇÃO?

Não

9. ENTREGA DO OBJETO